24 dalam Syamsul B, Jombang Kairo, Jombang Chichago, (Solo: Tiga Serangkai,
Cet. I, 2004), h. 18. Azyumardi (edit), Toleransi Agama dalam Masyarakat Majemuk,
(Jakarta: ICRP, 2009), h. 22

2 Ahmad Khatib, lahir di Koto Gadang, IV Koto, Agam, Sumatera Barat, hari Senin
6 Dzulhijjah 1276 H/1860 M dan wafat di Mekah hari Senin 8 Jumadil Awal 1334 H/1916
M.

3 Musthafa , Muhammadiyah Sebagai Gerakan.., (Yogyakarta: Pelajar, Cet. 3, 2003),
h.119

Pada awalnya paham tentang Islam melekat
dengan pemikiran KH. Ahmad Dahlan yang menjadi pendirinya,
Djindar Tamimy menjelaskan “Ber-Muhammadiyah itu, harus

20Pimpinan Wilayah Muhammadiyah Sumatera Selatan, Surat Keputusan PWM

Sumsel Nomor: 002/KEP/II.0/B/2011 Tanggal 07 Rabiul Awwal 1432 H/ 10 Februari 2011
M.